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برادر ارجمند جناب آقای دکتر پیمان جبلی
رئیس محترم سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران

سلام علیکم 
با احترام و سپاس از انتصاب جناب آقای دکتر محمدمهدی قاسمی بعنوان دبیر شورای عالی سیاستگذاری سلامت. انشاء... 
با هدایت و عنایت خداوند متعال بتوانید متدینترین، مناسبترین، مسلطترین، شناختهشدهترین، صاحبنظرترین و 
دلسوزترین افرادی که مورد پذیرش دانشگاهیان، جامعه پزشکی، مسئولان کشور و مردم باشد را برای عضویت در این 

شورایعالی انتخاب فرمایید. 
پیامبر اعظم )ص( فرمودهاند "نعمتان مجهولتان، الصحه و الامان" و نیز "العلم علمان، علم الادیان و علم الابدان". مقام 
معظم رهبری هم میفرمایند، اگر کشور ۲-۳ اولویت مهم داشته باشد، حتماً یکی از آنها سلامت است. شایسته است علم و 
آگاهی قاطبه مردم، مدیران، مسئولان، سیاستگذاران و نیروی انسانی سلامت، در مورد این نعمت بزرگ الهی افزایش و 
موجبات ارتقای سلامت و بهبود اقتصاد کشور را فراهم سازد و با در نظر گرفتن اولویت پیشگیری تنها به حوزه درمان 

محدود نباشد. 
انتظار میرود اقدام ارزشمند تشکیل مجدد شورای عالی سیاستگذاری صدا و سیما و بهویژه با انتخاب اعضایی که از 
ویژگیهای لازم )که بعضی از آنها در بالا اشاره شد( برخوردار بوده و با همفکری و همکاری صمیمانه، عالمانه و دلسوزانه 
با یکدیگر بتوانند برای مشکلات بسیار گسترده و پیچیده سلامت در میهن اسلامی، با رویکرد علاج جویانه ارائه طریق 

نمایند.  
از مهمترین موجبات ناشناخته ماندن نعمت سلامت و نعمت امنیت، محدودیت آگاهی و دانش در سطح عمومی و حتی 
بسیاری از سیاستگذاران، مسئولان و مدیران )حتی بعضی مدیران ارشد در نظام سلامت( است و به این دلیل امیدوارم و دعا 
میکنم که حضرتعالی بتوانید بهترین ها را انتخاب فرمایید. به دلیل شناخت خیلی بیشتری که از بسیاری از اساتید و 
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صاحب نظران حوزه سلامت از یک طرف و از پیچیدگیهای نظام سلامت از سوی دیگر داریم، اگر تمایل داشته باشید 
امکان ارائه مشورت فراهم است. 

ذیلًا به پارهای از عناوین مربوط به حوزه سلامت اشاره میکنم که لازمه اصلاح بسیاری از آنها، برخورداری از دانش 
گسترده علمی و شناخت عمیق از ابعاد مختلف سلامت کشور است: 

ایجاد تحول زیربنایی در آموزش علوم سلامت )پزشکی(، بویژه اعمال معنویت، اخلاق، رفتار و ارزشهای انسانی  •

اسلامی؛
عدالت در سلامت که در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، وضعیت عدالت تنها موضوعی است که مقام معظم رهبری در  •

مورد آن اظهار نارضایتی فرمودهاند؛ 
عوامل اجتماعی سلامت )اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و زیست محیطی( که بیشترین نقش و سهم را در  •

سلامت جامعه و افراد دارد )حدود ۸۰-۷۵ %(، که در قالب شبکه بهداشتی درمانی کشور و از طریق همکاریهای بین
بخشی میتوان به اصلاح عوامل مزبور پرداخت و این تنها راه تامین عدالت در سلامت بهنظر میرسد )چون توزیع 
عادلانه اعتبارات، امکانات و خدمات فقط از طریق شبکه مقدور است و عدالت در سلامت هم از طریق همکاریهای 

بین بخشی در قالب شبکه مزبور میتواند تامین شود(. 
روز آمد نمودن و تکمیل شبکه بهداشتی درمانی کشور که در قالب شبکه مزبور، برنامه پزشکی خانواده، سطحبندی  •

خدمات و نظام ارجاع و عملًا کلیه مراقبتها و خدمات بهداشتی درمانی کشور و از جمله آموزش پزشکی گنجانده 
شده است. 

مسئله بسیار مهم دیگر تعمیق و تکمیل ادغام پژوهش و آموزش علوم سلامت )پزشکی( در مراقبتها و خدمات  •

بهداشتی درمانی یعنی شبکه بهداشتی درمانی کشور است که آموزش پزشکی جامعهنگر و پاسخگو حاصل همین ادغام 
است؛

شناخت و آگاهی لازم از نقش ابعاد مختلف سلامت )سلامت معنوی اسلامی، روان، اجتماعی و جسمی( و تلاش برای  •

تحول و ارتقاء آنها 
از موضوعات بسیار مهم دیگر ارتقاء فرهنگ و سواد سلامت جامعه است که اصلًا وضع مطلوبی ندارد؛  •



۱۴۰۴/۱۱/۱۳
۱۰/۲۵۸۸

ندارد

" سرمایهگذاری برای تولید. )مقام معظم رهبری("

اولویت ارتقای سلامت و پیشگیری از بیماریها و بویژه بیماریهای غیرواگیر و عوامل تهدید کننده سلامت که مورد کم  •

توجهی است 
آگاه سازی جامعه، خانوادهها و افراد از حقوق سلامت خود، خانواده و جامعه و نیز مسئولیتهای اجتماعی آنان؛ •

• تلاش برای تامین مشارکت فعال مردم در تشخیص نیازهای سلامت جامعه، برنامه ریزی و اجرا و نظارت بر برنامهها؛

همچنین به دلیل نقش بالای عوامل اجتماعی سلامت (SDH) و بخصوص عدالت در سلامت باید برای جلب  •

همکاریهای بین بخشی تلاش جدی نمود.
موضوع بسیار مهم دیگر که به سلامت همه جانبه و از جمله سلامت معنوی اسلامی کودکان و نسل آینده کمک  •

میکند، برنامه تکامل اوائل زندگی کودک است که موجب ارتقاء هوش، استعداد، شخصیت فرهنگی، اجتماعی، قدرت 
تفکر و تحلیل و درخشش در تحصیلات و حتی موفقیت اقتصادی در آینده )حتی اگر فرزند خانواده محروم باشد( 
برای او و در نتیجه خانواده و جامعه میگردد. مطلوبترین اقدام، ادغام نمودن برنامه تکامل اوائل کودکی (ECD) با 
برنامه فرزند پروری اسلامی است که نتایج درخشانی برای نسل آینده خواهد داشت. همچنین با توجه به مراجعات 
مکرر والدین و فرزندان به شبکه بهداشتی درمانی، از وظائف کارکنان سلامت، تشویق و ترغیب والدین و خود جوانان 

برای انجام ازدواج مناسب و بهنگام و فرزندآوریهای به موقع است؛ 
تقویت شتاب علمی و تحقیقات کاربردی و فعالتر نمودن شورای عالی سلامت و امنیت غذایی، بویژه برای تامین  •

امنیت و ایمنی غذای جامعه و با توجه خاص به اقشار محروم و کم درآمد
به تصویب رساندن سلامت در همه سیاستها و پیوست سلامت در همه سیاستها و همه طرحهای مهم عمرانی •

تمرکز خیلی بیشتر بر سلامت روان )با رویکرد اسلامی( بویژه با توجه به آثار سوء اغتشاشات اخیر؛ •

نظارت بر اجرای کامل سیاستهای کلی سلامت )ابلاغی مقام معظم رهبری(؛ •

آموزش و ترویج سبک زندگی اسلامی سالم؛ •

طب سنتی، بهداشت محیط )هوا، آب و خاک( و تلاش برای حفظ محیط زیست سالم،  •

حکمرانی سلامت، آینده نگری، برنامهریزی برای نسل آینده،   •

مسئله سالمندی،  •

پرونده الکترونیک، سلامت دیجیتال، هوش مصنوعی و فناوریهای مطلوب و مناسب، •

احیای کامل طرح دارویی ژنریک، •
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اطمینان از انتخاب مدیران متعهد، توانمند، مسلط، تمام وقت و دارای توانمندی بالای مدیریتی و فعالیتهای خستگی  •

ناپذیر. 
تامین منابع مالی پایدار و توزیع مطلوب نیروی انسانی سلامت.  •

بی نیاز کردن نخبگان از مهاجرت به خارج و نیز جذب علاقمندان به بازگشت به کشور.  •

با پوزش از اطاله کلام، از آنجا که انشاء... شورای سیاستگذاری سلامت میتواند واقعاً موجب تحول در همه ابعاد سلامت 
و نظام سلامت گردد، توصیه مجدد و موکد در انتخاب اعضایی که همه ویژگیهای لازم را دارا بوده و با توکل به خداوند 
متعال و با استفاده از دانش و تجربیات دیرینه خود بصورت تیمی فعال، صمیمی و همفکر برای تامین، حفظ و ارتقاء 
سلامت جامعه و آحاد مردم تلاش کنند. امیدوارم با تبعیت از توصیه حضرت امام راحل )ره(، افرادی که خود را از دانش، 
آگاهی و شناخت کامل و تجربه میدانی لازم برخوردار نمیبینند، از پذیرفتن عضویت شورا حتی اگر به آنها پیشنهاد شد، 

امتناع کنند. با آرزوی توفیق روزافزون

 رونوشت:
- دفتر مقام معظم رهبری، خدمت برادر ارجمند حضرت حجتالاسلام والمسلمین جناب آقای حجازی

- برادر ارجمند جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور محترم و محبوب جهت استحضار، تقاضای توصیه، تاکید و نظارت بر 
انتخاب اعضایی که از تقوا، دانش، تجربه و دلسوزی لازم و حسن شهرت برخوردارند

- برادر ارجمند جناب آقای دکتر محمدرضا ظفرقندی وزیر محترم بهدشت، درمان و آموزش پزشکی جهت استحضار و درخواست از 
حضرت عالی برای اطمینان یافتن از انتخاب شدن اعضایی خوشنام، متدین، دلسوز، آگاه و با تجربه

- برادر ارجمند جناب آقای دکتر حسینعلی شهریاری ریاست محترم کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی جهت استحضار 
و درخواست ارشاد و توصیههای لازم برای انتخاب افرادی صالح، دارای حسن شهرت، ولایتمدار، صاحب آگاهیهای علمی و تجربیات 

لازم در همه زمینه های "سلامت جامعه"

دکتر سید علیرضا مرندی
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- برادر ارجمند جناب آقای دکتر محمد رئیس زاده رییس کل محترم سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران جهت استحضار و 
اطمینان یافتن از انتخاب اعضایی متدین، دلسوز، ولایتمدار، برخوردار از حسن شهرت، صاحب دانش و تجربه کافی در همه زمینه های 

سلامت جامعه


